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2 marca 2015

Huczne urodziny Europejskiego Centrum Bajki w
Pacanowie

Zabawy z Koziołkiem Matołkiem, twórcze warsztaty dla najmłodszych, koncerty i 50-
kilogramowy tort w kształcie bajkowego centrum – tak 1 marca świętowano piąte urodziny
ECB w Pacanowie. Zwieńczeniem uroczystości było podpisanie Karty Dużej Rodziny przez
wiceminister pracy i polityki społecznej Małgorzatę Marcińską oraz przekazanie przez
Rzecznika Praw Dziecka Marka Michalaka Karty Praw Dziecka. W uroczystości
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uczestniczyli: przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, marszałek Adam Jarubas oraz
dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego Jacek Kowalczyk.

– Pacanów zyskał nową tożsamość. Jest stolicą bajki. To miejsce doskonale potrafi uczyć
bawiąc oraz bawić ucząc. Frekwencja ponad 100 tysięcy dzieci rocznie odwiedzających
centrum pokazuje jak ta instytucja jest potrzebna. Oczywiście ma ona swoją kontynuację.
Sąsiedzkie tereny można zagospodarować i myślimy o nich w kontekście funduszy
europejskich – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, który na
urodziny do Pacanowa przyjechał z synami i żoną.

Prowadzący imprezę – duet z Kabaretu Skeczów Meczących: Karol Golonka oraz Marcin
Szczurkiewicz atrakcyjnie i w swoim stylu zachęcali licznie przybyłych gości do korzystania
z atrakcji centrum: zwiedzania bajkowej wystawy, obejrzenia znanych i lubianych bajek w
kinie, uczestniczenia w kreatywnych zabawach i warsztatach.

Jak na urodziny przystało, nie mogło zabraknąć prezentów, które w imieniu pracowników
przyjmowała dyrektor instytucji Karolina Kępczyk. Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz
Bąk podarował specjalnie przygotowaną na tę okoliczność figurę Koziołka Matołka. – W
imieniu Urzędu Marszałkowskiego, Sejmiku oraz Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego  chcę przekazać  podziękowania za te pięć lat i serdecznie pogratulować
prężnego i kreatywnego rozwijania centrum – mówił Arkadiusz Bąk.

Kluczowym momentem urodzinowej imprezy było podpisanie Karty Dużej Rodziny, która
uprawnia do zniżek dla rodzin posiadających troje i więcej dzieci. – To 20-procentowe zniżki 
na wszystkie usługi i atrakcje w całym centrum – mówiła Karolina Kępczyk, dyrektor 
Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie podpisując umowę z Podsekretarz Stanu w
Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Małgorzatą Marcińską.

– Bardzo dziękuję, że dołączyliście do Karty Dużej Rodziny. Posiada ją obecnie ponad milion
osób w Polsce, a  w samym Pacanowie jest ponad 100 osób, które korzystają z karty i mam
nadzieję, że będzie ich coraz więcej. Dziękuję, że możemy być jedną, wielką rodzina –
mówiła Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Małgorzata
Marcińska.

W uroczystości uczestniczył również Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak, który
przywiózł na jubileusz do Pacanowa Kartę Praw Dziecka. – Jestem pierwszy raz w Pacanowie
i postanowiłem zwiedzić centrum przyjeżdżając ze swoimi dziećmi. Obserwuję jak im się
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podoba i muszę powiedzieć, że jest to miejsce magiczne – mówił Marek Michalak. – Cieszy
mnie, że jest to miejsce dla dzieci i rodziców. Dla rodzin, które mają okazję do pięknego
spędzania razem czasu – dodał.

Podczas jubileuszu w kinie w centrum zaprezentowano po raz pieszy klip promujący
Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie, w którym występuje Kabaret Skeczów Męczących.
Oficjalną premierę klipu zaplanowano 1 czerwca.

Zwieńczeniem uroczystości był 50-kilogramowy tort w kształcie budynku ECB, którym
zostali poczęstowani wszyscy, urodzinowi goście.
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